
FILMOVÁ A AUDIOVIZUÁLNÍ
VÝCHOVA V ČR 2023



1/
Úvod



EVROPSKÝ KONTEXT

Kreativní Evropa a podpora fi lmové výchovy

Kreativní Evropa MEDIA je program Evropské unie, který uceleně podporuje audiovizuální odvětví - vznik 

fi lmů, jejich distribuci po celé Evropě, evropské fi lmové festivaly, kina a  jejich aktivity. Podpora práce 

s publikem, jejíž nedílnou součástí je fi lmová výchova, je jednou z jeho stálých priorit.

Evropská komise se na publikum evropských fi lmů zaměřila i v nedávno zveřejněné studii The European 

Media Industry Outlook, která zkoumala trendy v mediálním odvětví. Obsahovala mimo jiné i výsledky 

obsáhlého diváckého průzkumu zabývajícího se vkusem a chováním publika v 15 evropských zemích. 

Program Kreativní Evropa MEDIA se v  současné chvíli nachází téměř v  polovině sedmiletého období 

(2021-2027). Pokračuje tak podpora projektů s  celoevropským dosahem, s  cílem zvýšit zájem publika 

a prohloubit jeho znalosti evropských fi lmů a audiovizuálních děl, včetně speciálních programů věnova-

ných fi lmovému dědictví. Pozornost je věnována posílení evropské spolupráce na inovativních projek-

tech fi lmové výchovy napříč Evropou. Podpořené projekty zohledňují i aktuální priority Evropské komise 

jako je udržitelnost, inkluze a diverzita, nejen samotným zaměřením projektů (např. projekty Film in Hos-

pital nebo EU Youth Cinema: Green Deal), ale také při organizaci svých aktivit.

Máme radost, že mezi podpořenými projekty je i  český projekt KineDok – platforma zabývající se al-

ternativní distribucí dokumentárních fi lmů, díky níž vznikají mj. i fi lmové školní kluby již v 7 evropských 

zemích. Podporu čerpá také Asociace českých fi lmových klubů, která je dlouhodobě zapojena jako jeden 

z 13 partnerů z 10 evropských zemí do projektu CinEd. Česká společnost krutón je pak partnerem nově 

podpořeného projektu Film Education for All.

Vážíme si naší dlouhodobé spolupráce s Asociací fi lmové a audiovizuální výchovy, díky níž se každý rok 

koná mezinárodní konference věnovaná fi lmové výchově v rámci Zlín Film Festivalu. Bez této spolupráce 

byste také nedrželi v rukou tuto publikaci, která sleduje aktuální vývoj v oblasti fi lmové výchovy a přináší 

přehled subjektů působících v tomto oboru v České republice.

Věříme, že bude přínosem a inspirací pro všechny zájemce o fi lmovou výchovu, usnadní jejich spolupráci, 

a přispěje tak k rozvoji projektů, jejichž cílem je přiblížit divákům evropský fi lm.

Anna Bartošková / za Kancelář Kreativní Evropa MEDIA

1

4/CZ



Filmová a  audiovizuální výchova v  České republice stále 

není ve vzdělávacím systému pevně zakotvena. Z dlouho-

dobého hlediska lze však sledovat nárůst zájmu o  tento 

obor.

Nejvíce se fi lmová a  audiovizuální výchova rozvíjí v  oblasti 

volnočasového vzdělávání a  mimoškolních aktivit. Existuje 

nespočet volnočasových kurzů, workshopů, příměstských 

táborů a dalších aktivit zaměřených na fi lm a audiovizi. Vel-

mi rychle a  kvalitně se rozvíjí fi lmové vzdělávání v  oblasti 

středních odborných škol a  základních uměleckých škol. 

Nárůst zájmu o obor v těchto institucích je zapříčiněn pře-

devším velkou poptávkou ze strany mládeže, pro kterou je 

fi lmová a audiovizuální tvorba velmi lákavým oborem, a vět-

ší svobodou vedení škol při zakládání těchto oborů.

V  oblasti všeobecného vzdělávání na základních školách 

a gymnáziích se prozatím prosazuje fi lmová a audiovizuální 

výchova pomaleji. Díky aktivním snahám řady odborníků se 

již v roce 2010 podařilo začlenit obor Filmová/audiovizuální 

výchova do vzdělávacích plánů základních škol a  gymnázií 

jako obor doplňující. Jednotlivé školy si ho tak samy mo-

hou zvolit a vyučovat ho. Stále je však minimum škol, které 

by tento předmět skutečně do výuky zavedly. Od roku 2022 

probíhají v  ČR revize rámcových vzdělávacích programů 

(RVP), což by v ideálním případě mělo přinést systematičtěj-

ší začleňování F/AV do všeobecného vzdělávání. Zásadní vliv 

by na výuku fi lmové a audiovizuální výchovy v ČR mělo, po-

kud by se podařilo prosadit fi lmovou a audiovizuální výcho-

vu společně s dramatickou či taneční a pohybovou výchovu 

na stejnou úroveň, jako výchovu hudební a výtvarnou, díky 

čemuž by se s fi lmovou a audiovizuální výchovou setkalo vý-

razně větší množství žáků, než je tomu doposud. 

Filmové a audiovizuální výchově se v ČR věnují různé zájmo-

vé spolky, organizace a sdružení, kina, školy, fi lmové festi-

valy, ale i jednotlivci – pedagogové, lektoři, badatelé a pub-

licisté. Většina organizací, které se fi lmovou a audiovizuální 

výchovou zabývají, je podporována prostřednictvím grantů 

z ministerstva kultury či jednotlivých krajů. Systematická fi -

nanční podpora fi lmově výchovných aktivit však stále chybí. 

Jednotlivé instituce a odborníky, ale i učitele z praxe sdru-

žuje Asociace pro fi lmovou a  audiovizuální výchovu, z. 

s. (ASFAV). Hlavní činnost spolku směřuje k  prosazování 

společných zájmů a  naplňování poslání zejména prostřed-

nictvím jednání se subjekty, jejichž podpora může pomoci 

rozvoji vzdělávacího oboru Filmová/audiovizuální výchova, 

a rovněž prostřednictvím podpory subjektů realizujících fi l-

movou a audiovizuální výchovu. 

Za účelem posílení hlavní činnosti spolek dále vyvíjí činnosti 

vedlejší. Těmi jsou sledování a  informování o  podstatných 

institucionálních změnách, novinkách v  oblasti metodiky, 

příkladech dobré praxe či významných projektech v oblasti 

fi lmové a  audiovizuální výchovy v  ČR i  v  zahraničí, realiza-

ce šetření a výzkumů v oblasti fi lmové výchovy, organizace 

konferencí, seminářů, profesních setkání či vzdělávacích 

a fi lmových programů nebo vydávání výukových materiálů 

a další publikační aktivity.

Na sklonku roku 2022 byl dokončen projekt Posílení obo-

ru Filmová/audiovizuální výchova v ČR podpořený z  fondů 

EHP/Norska 2014-2021, který zahrnoval zmapování podmí-

nek výuky F/AV v ČR (velký sociologický výzkum), monito-

ring příkladů dobré praxe v evropských zemích (publikace, 

studie, články, výzkum) a  online vzdělávací programy pro 

odbornou veřejnost (online kurzy, tutoriály). 

Zároveň byl v  roce 2023 dokončen první průvodce fi lmem 

a  audiovizí pro žáky, rodiče a  učitele s  názvem Filmouka. 

Jedná se o první učebnici fi lmové a audiovizuální výchovy, 

která kromě tištěné publikace obsahuje i multimediální por-

tál s  audiovizuálními ukázkami a  úkoly a  také metodickou 

příručku pro učitele.

Jeden ze členů ASFAV, organizace NIPOS-ARTAMA, také 

dokončila práci na dvouletém projektu Metodika a  praxe 

audiovizuální výchovy pro učitele a lektory. Cílem výzkum-

ného záměru bylo připravit podklady a zázemí pro budoucí 

rozvoj oboru s důrazem na praktické výstupy a využitelnost 

při výuce na základních a středních školách, ale i ve volno-

časových aktivitách ve škole i mimo školní zařízení. Hlavní-

mi cíli projektu bylo zpracování příkladů dobré praxe v ČR 

i  zahraničí, příprava online portálu a  interaktivní mapy or-

ganizací, škol a projektů a zpracování a publikace metodiky 

oboru Metodika audiovizuální výchovy pro učitele, lektory 

a další zájemce.

Co dál? Do budoucna doufáme v  systematičtější fi nanční 

podporu oboru. Věříme, že i díky výše uvedeným materiá-

lům, které usnadní přípravu učitelů do výuky, se bude obor 

stále více plošně rozvíjet a děti a mládež budou mít možnost 

se s  fi lmovou a  audiovizuální výchovou setkávat naprosto 

běžně již od nejútlejšího věku, stejně jako třeba s výchovou 

hudební či výtvarnou.

Lucie Hlavicová / předsedkyně Asociace pro fi lmovou

a audiovizuální výchovu

1

5/CZ

SOUČASNÁ SITUACE FILMOVÉ A AUDIOVIZUÁLNÍ VÝCHOVY (F/AV) V ČR



2/
Statistiky
o filmové
a audiovizuální
výchově v ČR



MAPOVÁNÍ OBORU

Následná data vyplynula z  výzkumu MKČR a  ASFAV 

2021/22, který proběhl pod vedením Mgr. et MgA. Terezy

Czesany Dvořákové, Ph.D., PhDr. et Mgr. Petry Matúšové 

a Mgr. Jakuba Šilera. Cílem bylo zmapovat aktuální situaci 

výuky o  fi lmu a  audiovizi na českých základních školách 

a  gymnáziích, v  nichž je Filmová/audiovizuální výchova 

od roku 2010 součástí Rámcových vzdělávacích programů 

jako doplňkový vzdělávací obor (tedy pro školy nepovin-

ný).

V období od listopadu 2021 do února 2022 probíhalo výbě-

rové šetření, kdy bylo osloveno 4233 základních škol a 344 

gymnázií z  databáze škol Ministerstva školství, mládeže 

a  tělovýchovy. Jednalo se o  úplný soubor základních škol 

a gymnázií v ČR. Výzkumu se na základě obdržených odpo-

vědí zúčastnilo 1219 základních škol (návratnost 29 %) a 118 

gymnázií (návratnost 34 %). Školy, které učí F/AV, byly po 

vyplnění online dotazníku následně telefonicky kontakto-

vány za účelem ověření správnosti vyplněných údajů. Školy, 

které neučí F/AV, již nebyly kontaktovány. 

Z šetření vyplynulo:

• Vzdělávací obor fi lmová/audiovizuální výchova (F/AV) se 

v  současné době vyučuje na 4 % českých základních škol 

a 18 % gymnázií.

• Pedagogové učí obor zejména z vlastního podnětu (67 % 

u gymnázií, 48 % u základních škol).

• Nejčastěji je F/AV součástí jiného předmětu nebo jiné for-

my výuky (62 % z gymnázií, která F/AV učí, a 73 % ze základ-

ních škol). Děje se tak především v rámci dvou oborových 

zaměření – Dějin umění a Výtvarné výchovy na jedné straně 

(asi třetina škol) a Českého jazyka a literatury na straně dru-

hé (asi čtvrtina škol). Na základních školách ve výběrovém 

vzorku převládá přirozené začlenění F/AV do výuky Infor-

matiky (cca 14 % ZŠ učících F/AV), Mediální výchovy (cca 10 

% ZŠ učících F/AV) a také Českého jazyka a literatury (10 % 

ZŠ učících F/AV)

• Významný z celkového počtu učících F/AV je podíl učite-

lů, kteří učí obor pouze 4 školní roky, tj. začali jej učit až ve 

školním roce 2018/2019 (34 % na základních školách a 43 % 

na gymnáziích). 

• Ve valné většině případů si znalosti doplňují individuálně 

(81 % u gymnázií a 73 % u základních škol).

• Zájem o zavedení (nebo pokračování po přestávce ve vý-

uce) fi lmové/audiovizuální výchovy deklarují zástupci 9 % 

základních škol a 17 % gymnázií, na kterých se obor dosud 

nevyučuje. To jsou srovnatelné výsledky s rokem 2016. 

• Na školách, které F/AV neučí, chybí hlavně hodinové dota-

ce a pedagogové, a to u základních škol i gymnázií. 

• Významným motivátorem by mohla být ale i příprava vý-

ukových materiálů, která by usnadnila výuku i stávajícím pe-

dagogům. Např. v oblasti fi lmových ukázek formulují učitelé 

dvě klíčové potřeby. První se týká dostupnosti ukázek. Pro 

učitele je velmi časově náročné vyhledávat fi lmové ukázky 

po vlastní ose a oceňují jakoukoliv sběrnou platformu, která 

na výběr navede a ukázky zpřístupní. Druhá potřeba refl ek-

tuje dynamiku oboru F/AV – učitelé pociťují, že fi lmy a fi l-

mové ukázky je třeba průběžně obměňovat, neboť vlivem 

vývoje společnosti rychle zastarávají. 

• Rozvoji oboru by pomohla i  silnější komunita pedagogů. 

Dvě třetiny z nich (61 %, resp. 62 %) obou typů škol neznají 

jiného kolegu vyučujícího F/AV. Výsledky refl ektují skuteč-

nost, že většina pedagogů se výuce F/AV věnuje poměrně 

krátce. Pokud znají jiného kolegu/kolegyni, který/á učí         

F/AV, pak aktivní profesní kontakt udržují častěji učitelé 

gymnázií (29 %) než základních škol (9 %). 

• Školy, které fi lmovou výchovu nechtějí zavádět, tak činí 

nejčastěji z důvodu, že obor nepovažují za důležitý a/nebo 

mají jiné oborové priority. (U základních škol takto odpově-

dělo 58 % z nich a u gymnázií 62 %.)

2

7/CZ



Srovnávání výsledků výzkumu z roku 2022

s výzkumem  z roku 2016:

ASOCIACE PRO FILMOVOU
A AUDIOVIZUÁLNÍ VÝCHOVU V ČÍSLECH

ASFAV je v současnosti jedinou oborovou organizací své-

ho druhu v  České republice a  sdružuje neziskové orga-

nizace a  školy působící v  oboru fi lmové a  audiovizuální 

výchovy, ale také jednotlivce – profesionály, pedagogy, 

badatele, lektory a  experty se zájmem o  rozvoj této ob-

lasti.

V roce 2023

• 40 individuálních členů a 13 institucionálních členů 

• Z institucionálních členů jsou v roce 2023 zastoupeny

   tyto typy organizací: školy: 3

                                            festivaly a přehlídky: 3

                                            organizace: 4

                                            muzea a galerie: 1

                                            kina a fi lmové  kluby: 1

                                            asociace: 1

• Počet členů pedagogického kabinetu: 10

• Počet publikovaných článků na webu fi lmvychova.cz

   za rok 2023: 33 (9 rozhovorů, 23 článků a odborných

   studií, 1 podcast)

• Stálí redaktoři webu fi lmvychova.cz: 9

• Filmově vzdělávací akce za rok 2023, jichž se ASFAV

   aktivně účastnila: 8

Za dobu své existence ASFAV udělila celkem 12 Cen Borise 

Jachnina za dlouhodobý přínos oboru a pedagogické půso-

bení, a také uspořádala 8 mezinárodních konferencí Kino za 

školou.

OBOROVÁ MAPA F/AV ČR

Síťování subjektů působících v oblasti Filmové a audiovizu-

ální výchovy na území ČR zajišťuje v současné době nejlépe 

oborová mapa Filmové a  audiovizuální výchovy. Je výstu-

pem výzkumu Metodika audiovizuální výchovy pro učitele 

a  lektory. Podíleli se na něm Národní informační a  pora-

denské středisko pro kulturu (NIPOS) a Asociace pro fi lmo-

vou a audiovizuální výchovu (ASFAV). Projekt je realizován 

v  letech 2021—2023. Mapa představuje souhrn aktuálních 

a  ověřených informací v  podobě databázových záznamů 

jednotlivých subjektů i  interaktivní mapy. Její aktualizace 

probíhá průběžně. 

K říjnu 2023 uvádí tyto počty registrovaných subjektů, kte-

ré přispívají aktivně k rozvoji fi lmové a audiovizuální výuky 

v České republice:

• Organizace: 29 

• Festivaly a přehlídky: 42

• Kina a fi lmové kluby: 39

• Školy: 124

2

8/CZ

100%

80%

60%

40%

20%

0%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

neučí

neučí

učí

učí

98%

2% 4%

96%

Výskyt F/AV na základních školách 2016 2022

Výskyt F/AV na gymnáziích 2016 2022

87%

13%
18%

82%



3/
Přehled
subjektů
působících
v oboru F/AV
v ČR
(Ministerstva,
instituce,
organizace,
festivaly)



MINISTERSTVA

Ministerstvo kultury ČR - Odbor médií a audiovize 

Kontakt: Blanka Bartíková (koordinátorka),

blanka.bartikova@mkcr.cz / 729 726 215 / www.mkcr.cz

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Kontakt: Jaroslav Fidrmuc (náměstek),

jaroslav.fi drmuc@npicr.cz / 274 022 301 / www.msmt.cz

INSTITUCE

Národní fi lmový archiv 

Kraj: Praha, celá ČR, mezinárodní 

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny,

semináře, přednášky, výstavy, publikační činnost, pravidelné projekce s lektorskými úvody, 

pravidelné projekce pro děti, festivaly/přehlídky, diskuse a besedy, vzdělávací akce

(přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), studenti SŠ

(15 až 19 let), studenti VŠ, školy, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři, minority

Zaměření: péče o fi lmové dědictví, zprostředkování veřejnosti jeho poznávání a podpora 

rozvoje českého audiovizuálního průmyslu a fi lmové kultury

Kontakt: David Havas / david.havas@nfa.cz / +420 734 276 555 / www.nfa.cz

Národní pedagogický institut 

Kraj: Praha, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení 

atd.)

Cílové skupiny: školy, učitelé, fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: NPI ČR je školským vzdělávacím, metodickým, výzkumným, odborným a pora-

denským zařízením pro řešení otázek předškolního, základního, středního a vyššího odbor-

ného vzdělávání, základního uměleckého, jazykového, neformálního, zájmového a dalšího 

vzdělávání. Zaměřuje se na systematický přenos vzdělávacích inovací z centrální koncepční 

úrovně do školské praxe v regionech, podstatným prvkem jsou pro NPI regionální centra 

podpory pedagogů poskytující metodickou podporu školám a pedagogům, cílené další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP), podporu strategického řízení ve školách 

a podporu vedoucích pracovníků ve školství a dalších skupin pedagogických pracovníků.

Kontakt: Markéta Pastorová / marketa.pastorova@npi.cz / +420 606 064 802 / www.npi.cz

NIPOS-ARTAMA

Kraj: celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, semináře, publikační činnost, online aktivity, 

festivaly/přehlídky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

školy, učitelé, rodiče, veřejnost, senioři, žáci prvního stupně (6 až 11 let)

Zaměření: Základním posláním Národního informačního a poradenského střediska pro 

kulturu (NIPOS) je podpora rozvoje kultury, především rozvoje kulturněspolečenských 

a tvůrčích aktivit občanů v místech a regionech se zřetelem k oblasti neprofesionálních 

uměleckých aktivit. ARTAMA je největší z oddělení pro neprofesionální umělecké aktivity. 

V rámci ARTAMA je začleněn obor fi lmové výchovy, který usiluje o systematickou podpo-

ru fi lmové výchovy na českých školách i ve volnočasových aktivitách. Organizace pořádá 

akreditované semináře pro pedagogy, a každoročně připravuje Celostátní přehlídku fi lmo-

vé tvorby České vize.

Kontakt: Jiří Forejt / forejt@nipos.cz / +420 723 744 883 / www.nipos.cz

Ústav pro studium totalitních režimů

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, diskuze a besedy, semináře pro učitele

a studenty, publikační činnost

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

učitelé, veřejnost, senioři, minority 

Zaměření: dokumentární fi lm, dějiny

Ústav pro studium totalitních režimů (ÚSTR) od svého vzniku v roce 2008 vědecky zkoumá 

dvě nesvobodná období našich novodobých dějin: dobu nacistické okupace 1939–45 

a dobu komunistické nadvlády 1948–1989, samozřejmě s přesahujícími roky. Zaměřuje se 

na protidemokratickou činnost bezpečnostních složek státu, ale také analyzuje okolnosti, 

za kterých může z demokratických podmínek vyrůst autoritativní režim. ÚSTR má bohatou 

vydavatelskou činnost a věnuje se popularizaci a vzdělávání. Spolupracuje s mnoha českými 

a zahraničními školami a velkou měrou přispívá k modernizaci výuky dějepisu. 

Kontakt:  Michal Kalina / michal.kalina@ustrcr.cz  / +420 221 008 202 / www.ustrcr.cz

3

10/CZ



ORGANIZACE

Aeroškola 

Kraj: Praha, celá ČR

Klíčová slova: umělecká tvorba, F/AV výchova, kurzy, aeropolis

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny,

tábory, pravidelné projekce s lektorskými úvody, festivaly/přehlídky

Cílová skupina: 6 až 19, studenti VŠ, školy, rodiče, veřejnost, senioři

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, herní design,

fotografi e, teorie a dějiny, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Martin Peroutka / martin.peroutka@aeroskola.cz / tel: +420 702 075 417

www.aeroskola.cz

Ambrozia o.p.s. 

Kraj: Královéhradecký kraj, Hradec Králové, celá ČR, Slovensko

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny, 

tábory, festivaly/přehlídky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení)

Cílová skupina: 6 až 19 let, školy, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, multimédia, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Nikola Krejčová / info@ambroziada.cz / tel: +420 773 935 123

www.ambroziada.cz

Animánie z.s.

Kraj: Plzeňský kraj, Plzeň, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny, 

vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), tábory, festivaly/přehlídky

Cílová skupina: 6 až 19 let,  studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, grafi ka a design, multimédia, fotografi e,

dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Jakub Hora / hora@animanie.cz / +420 737 121 302 / www.animanie.cz

Asociace českých fi lmových klubů, z.s. / CinEd

Kraj: celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, mezinárodní vzdělávací projekt s progra-

mem pro školy, vlastní metodika CinEd, projektové dny pro školy, workshopy, semináře 

MŠMT, přednášky, publikační činnost, pravidelné projekce s lektorskými úvody, pravidelné 

projekce pro děti, festivaly/přehlídky, diskuse a besedy, tábory, vzdělávací akce (přípravné 

kurzy, akreditovaná školení atd.)

Cílová skupina: 6 až 19 let, studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové,

veřejnost

Zaměření: mezinárodní projekt CinEd (Cinema Education for Youth) a jeho metodika F/AV, 

vzdělávací projekce, fi lmy současné, z kulturního dědictví, fi lmová analýza, artový fi lm,

dokumentární fi lm, hraný fi lm, experimentální a  animovaný fi lm, audiovizuální tvorba,

amatérská tvorba, Letní fi lmová škola, vzdělávací semináře F/AV

Kontakt: Eva Spilková / eva.spilkova@acfk .cz / +420 604 274 580

www.cined.cz / www.cined.eu / www.acfk .cz 

Asociace pro fi lmovou a audiovizuální výchovu, z. s.

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, semináře, přednášky, 

publikační činnost, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílová skupina: školy, učitelé, fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: dokumentární fi lm, hraný fi lm, teorie a dějiny, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Lucie Hlavicová / lucie@fi lmvychova.cz / +420 775 304 584 

www.fi lmvychova.cz

Centrum dokumentárního fi lmu

Kraj: Vysočina, Jihlava, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, diskuze a besedy, 

workshopy a dílny, semináře, přednášky, pravidelné projekce s lektorskými úvody,

pravidelné projekce pro děti, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílová skupina: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost, senioři

Zaměření: dokumentární fi lm, teorie a dějiny

Kontakt: Šimon Bauer / simon@c-d-f.cz / +420 774 101 658 / www.c-d-f.cz

Centrum uměleckých aktivit

Kraj: Královéhradecký kraj, Hradec Králové

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, workshopy a dílny, semináře, festivaly/

přehlídky, diskuse a besedy, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílová skupina: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, učitelé, rodiče, veřejnost, senioři

Zaměření: audiovizuální tvorba, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Martina Erbsová / reditelka@cuahk.cz / +420 775 618 414 / www.cuahk.cz

3

11/CZ



Dělej co tě baví, z. ú.

Kraj: Praha

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, workshopy a dílny, vzdělávací akce

(přípravné kurzy, školení atd.), publikační činnost

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

školy

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Jiřina Faloutová / jirina@delejcotebavi.com /+420 776 369 685

www.delejcotebavi.com

EDUin, o. p. s

Kraj: celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení 

atd.)

Cílové skupiny: školy, učitelé, fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: informativní platforma o proměnách světa vzdělávání a vzdělávací politiky

Kontakt: Jan Dolínek  / honza.dolinek@eduin.cz / +420 724 825 933  / www.eduin.cz

Filmový uzel Zlín

Kraj: Zlínský kraj, Zlín

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce

pro děti, programy pro školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky,

vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), výstavy, tábory

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví

profesionálové, veřejnost, senioři

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, multimédia, teorie a dějiny, dětská tvorba

Kontakt: Lukáš Sušila  / susila@fi lmovyuzel.cz /+420 602 620 801

www.fi lmovyuzel.cz

Free Cinema Pofi v, o.p.s.

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny,

semináře, přednášky, pravidelné projekce pro děti, festivaly/přehlídky, vzdělávací akce,

přípravné kurzy, školení atd.

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, animace, fotografi e, teorie a dějiny, dětská

tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Alexandra Forejtová Lipovská / alexandra@freecinema.cz / +420 720 422 086

www.freecinema.cz

Jeden svět na školách

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce

pro děti, programy pro školy, diskuze a besedy, semináře, přednášky, vzdělávací akce

(přípravné kurzy, školení atd.), online aktivity

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: dokumentární fi lm, teorie a dějiny

Kontakt: Karel Strachota / karel.strachota@jsns.cz  / +420 777 787 937 / www.jsns.cz

Krutón

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, programy pro 

školy, diskuze a besedy, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), tábory, festivaly/

přehlídky

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, multimédia, dětská tvorba, 

amatérská tvorba

Kontakt: Radka Hoff manová / radka@youngfi lmfest.cz  / www.kinokavalirka.cz/cs/uvod

Muzeum Karla Zemana

Kraj: Praha, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny,

přednášky, výstavy, tábory, online aktivity, vzdělávací akce, přípravné kurzy, školení

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři,

minority

Zaměření: audiovizuální tvorba, multimédia, amatérská tvorba

Kontakt: Lenka Lukáčková / lenka.lukackova@muzeumkarlazemana.cz / +420 775 183 950

www.muzeumkarlazemana.cz

3

12/CZ



My Street Films

Kraj: Praha, Brno, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, programy

pro školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, multimédia, dětská tvorba,

amatérská tvorba

Kontakt: Diana Tabakov / info@mystreetfi lms.cz / +420 604 214 295

www.mystreetfi lms.cz

NaFilM: Národní fi lmové muzeum

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, diskuze a besedy,

přednášky, výstavy, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), výzkumná činnost

Cílové skupiny: děti (3 až 6 let), žáci a studenti (6 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodi-

če, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři, zahraniční návštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, historie fi lmu, multimédia 

Kontakt: Adéla Mrázová / adela.mrazova@nafi lm.org / +420 603 195 998 / www.nafi lm.org

OPAK, z.s

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, workshopy a dílny, výstavy

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Pavla Šnajdarová / pavla@op-k.cz / +420 604 944 923  / www.op-k.cz

Post Bellum, o.p.s.

Kraj: celá ČR, Slovensko

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, diskuze a besedy,

přednášky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), výstavy, publikační činnost,

online aktivity

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

školy, učitelé, veřejnost, senioři

Zaměření: dokumentární tvorba, dětská tvorba, nahrávky pamětníků, fotografi e, komikso-

vě zpracované příběhy, krátké animované fi lmy, rozhlasové dokumenty, dějiny a klíčové

momenty 20. století

Kontakt: Jan Polouček / jan.poloucek@postbellum.cz /+420 775 107 654

www.postbellum.cz

Sdružení Roztoč, z. s.

Kraj: Středočeský kraj, Roztoky u Prahy

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, workshopy a dílny

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let)

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Jitka Tichá / jitka.ticha@roztoc.cz / +420 775 889 941 

www.roztoc.cz/krouzky-a-kurzy 

Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas

Kraj: Královéhradecký kraj, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny,

semináře, výstavy, publikační činnost, pravidelné projekce pro děti, festivaly/přehlídky

Cílové skupiny: veřejnost

Zaměření: multimédia

Kontakt: Anna Jerhotová / kinovesmir@uff o.cz / +420 604 506 649 / www.uff o.cz

Středisko volného času Lužánky – Ateliér Lávka

Kraj: Jihomoravský kraj

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny,

tábory, festivaly/přehlídky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Miroslav Obrátil / mirek.lavka@luzanky.cz / +420 724 232 739 / www.luzanky.cz

Studio Scala

Kraj: Jihomoravský, Brno, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny, 

tábory, pravidelné projekce s lektorskými úvody, festivaly/

přehlídky

Cílové skupiny: děti, žáci, studenti (3 až 19 let), školy, rodiče, veřejnost, senioři, minority

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, multimédia, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Martina Chaloupková / martina@kinoscala.cz / +420 728 540 689

www.studioscala.cz

3

13/CZ



Školniprojekce.cz

Kraj: celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé

Zaměření: dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, teorie a dějiny

Kontakt: Lada Žabenská / info@skolniprojekce.cz / +420 770 124 558

www.skolniprojekce.cz

Ultrafun, z. s.

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, programy pro školy, workshopy a dílny, 

přednášky, výstavy, tábory, online aktivity, pravidelné projekce s lektorskými úvody, pravi-

delné projekce pro děti, festivaly/přehlídky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, multimédia, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Zuzana Bukovinská / zuzana.bukovinska@seznam.cz / +420 604 944 923

www.en.ultrafun.eu

FESTIVALY

A-FilmTeensFest

Kraj: mezinárodní

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce pro děti, programy pro školy, 

workshopy a dílny, online aktivity

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče

Zaměření: audiovizuální tvorba, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Zuzana Dražilová / zuzana702@gmail.com / +420 603 822 181

www.afi lmteensfest.com/cz

Academia Film Olomouc

Kraj: Olomoucký kraj, Olomouc, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce pro 

děti, programy pro školy, workshopy a dílny, online aktivity, vzdělávací akce (přípravné

kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost, žáci prvního stupně (6 až 11 let),  

senioři

Zaměření: dokumentární fi lm, teorie a dějiny

Kontakt: Jakub Ráliš / ralisjakub@gmail.com / +420 774 325 132 / www.afo.cz

Animág

Kraj: Zlínský kraj, Kroměříž, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), školy, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Karel Gamba / karelgamba@gmail.com / www.animag-kromeriz.cz

Book the Film

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: diskuze a besedy, workshopy a dílny, přednášky, literární

přednášky, autorská čtení

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, veřejnost,  fi lmoví profesionálové,

čtenáři Městské knihovny v Praze

Zaměření: hraný fi lm, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Jaroslava Dvorská / jarcadvorska@gmail.com / +420 222 113 555 

www.mlp.cz/cz/novinky/1536-book-the-fi lm-2021

Brněnská 16

Kraj: Jihomoravský kraj, Brno, celá ČR,  mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, diskuze

a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, výstavy

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři,

minority, zahraniční návštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace,

dětská tvorba, amatérská tvorba, experiment

Kontakt: Milan Šimánek / propagace@kinoart.cz / www.brno16.cz

3

14/CZ



Černá věž

Kraj: Jihočeský kraj, České Budějovice, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti, programy pro školy, diskuze a besedy, 

workshopy a dílny

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost, minority

Zaměření: audiovizuální tvorba, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Milan Pleva / festivalcernavez@gmail.com  / +420 723 963 588

www.festivalcernavez.cz

České vize

Kraj: Pardubický kraj, Ústí nad Orlicí, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy

pro školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, vzdělávací akce

(přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost, senioři

Zaměření: audiovizuální tvorba, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Jiří Forejt / forejt@nipos.cz / +420 723 744 883 / www.ceskevize.cz

Dětský fi lmový a televizní festival Oty Hofmana v Ostrově

Kraj: Karlovarský kraj, Ostrov, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti, programy pro školy, diskuze a besedy, 

workshopy a dílny, semináře, výstavy, virtuální realita

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), školy, veřejnost, 

žáci prvního stupně (6 až 11 let)

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, multimédia, dět-

ská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Vladimír Keblúšek / vladimir.keblusek@seznam.cz / +420 602 146 049

www.festivalostrov.cz

Dny evropského fi lmu

Kraj: Praha, Brno, Ostrava, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy, workshopy

a dílny, semináře, přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, fi lmoví profesionálové, 

veřejnost, senioři, minority, rodiče

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm

Kontakt: Barbora Golatová / info@eurofi lmfest.cz / +420 603 844 811

www.eurofi lmfest.cz

Ekofi lm

Kraj: Praha, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy, workshopy

a dílny, semináře, přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, fi lmoví profesionálové,

veřejnost, senioři, minority

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm

Kontakt: Vratislav Vozník / press@ekofi lm.cz  / +420 607 258 508 / www.ekofi lm.cz

Elbe Dock

Kraj: Ústí nad Labem, Drážďany, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, programy pro školy, diskuze

a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, fi lmoví profesionálové,

veřejnost, zahraniční návštěvníci

Zaměření: dokumentární fi lm

Kontakt: Barbora Brnická / info@elbedock.cz / www.elbedock.cz

Festival Animánie

Kraj: Plzeňský region, Plzeň, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy pro 

školy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, výstavy, online aktivity, diskuse a besedy, 

vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti VŠ, 

školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost, žáci prvního stupně (6 až 11 let),  

studenti SŠ (15 až 19 let)

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Vitouš Voráček / voracek@animanie.cz / +420 602 565 743

www.festival-animanie.cz

3

15/CZ



Finále Plzeň

Kraj: Plzeňský region, Plzeň, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce 

pro děti, programy pro školy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, výstavy, diskuse 

a besedy

Cílové skupiny: studenti VŠ, školy, fi lmoví profesionálové, veřejnost,  rodiče

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm

Kontakt: Eva Veruňková Košařová / eva.kosarova@festivalfi nale.cz / +420 603 995 119

www.festivalfi nale.cz

Jeden svět

Kraj: Praha, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy 

pro školy, diskuze a besedy, semináře, přednášky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení 

atd.), online aktivity

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové,

veřejnost, senioři, minority, zahraniční návštěvníci

Zaměření: dokumentární fi lm

Kontakt: Ondřej Kamenický / ondrej.kamenicky@jedensvet.cz  / www.jedensvet.cz

Juniorfest

Kraj: Plzeňský kraj, Plzeň, Domažlice, Dobřany, Horšovský Týn, Přeštice 

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce 

pro děti, programy pro školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, 

vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), výstavy, publikační činnost, tábory, online 

aktivity

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci

druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, 

fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, animace

Kontakt: Judita Soukupová / soukupova@juniorfest.cz / +420 774 900 074

www.juniorfest.cz

Juniorfi lm

Kraj: Královéhradecký kraj, Dvůr Králové nad Labem, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, programy pro školy, diskuze

a besedy, workshopy a dílny, přehlídka, dětská tvorba, studentské fi lmy

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, dětská tvorba, 

amatérská tvorba

Kontakt: Iveta Hanušová / info@ddmdvurkralove.cz / +420 499 320 353

www.ddmdvurkralove.cz/juniorfi lm

Kamera OKO

Kraj: Moravskoslezský kraj, Ostrava, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, programy pro školy, diskuze

a besedy, workshopy a dílny, industry sekce sloužící k setkávání odborníků i studentů

evropských fi lmových škol

Cílové skupiny: studenti evropských škol, kameramani, školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: kameramanská tvorba, celovečerní a krátkometrážní snímky, site-specifi c

Kontakt: Gabriela Knýblová / knyblova@kameraoko.com / +420 725 931 611

www.ostravakameraoko.com

Kraťas

Kraj: Královéhradecký kraj, Dvůr Králové nad Labem, celá ČR

Filmově výchovná činnost: přehlídka, dětská tvorba, studentské fi lmy

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, dětská tvorba, 

amatérská tvorba

Kontakt: Barbora Šemberová / kratas@ddmjm.cz / +420 731 504 921

www.kratas.ddmjm.cz

KRRR!

Kraj: Moravskoslezský kraj, Krnov, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy, semináře,

přednášky

Cílové skupiny: fi lmoví profesionálové, veřejnost, zahraniční návštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, přehlídka, 70 mm fi lmy

Kontakt: Marcela Procházková / prochazkova@mikskrnov.cz / +420 776 565 930

www.krrr.cz

3

16/CZ



Letní fi lmová škola

Kraj: Zlínský kraj, Uherské Hradiště, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: programy pro školy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, 

pravidelné projekce s lektorskými úvody, pravidelné projekce pro děti, festivaly/přehlídky, 

diskuse a besedy, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let),žáci druhého stupně ZŠ (11 až 15 let)

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřej-

nost, minority

Zaměření: audiovizuální tvorba, artový fi lm, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace,

experimentální fi lm, fi lmy z kulturního dědictví, multimédia

Kontakt: Jan Jílek / jan.jilek@lfs.cz / +420 725 017 310  / www.lfs.cz

Luhovaný Vincent

Kraj: Zlínský kraj, Luhačovice

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálo-

vé, veřejnost, senioři, minority

Zaměření: audiovizuální tvorba

Kontakt: Magdaléna Hruška / magdalena@luhovanyvincent.cz / +420 728 967 220

www.luhovanyvincent.cz

Malá šestnáctka

Kraj: Jihomoravský kraj, celá ČR, Slovensko

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, diskuze

a besedy, workshopy a dílny, přednášky, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.),

online aktivity

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ 

(15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři, žáci prvního 

stupně (6 až 11 let)

Zaměření: audiovizuální tvorba, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Katrin Taubingerová / brnosixteen@seznam.cz / +420 606 223 858

www.b16mladatvorba.cz

Malé oči

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce pro děti, programy pro školy, 

workshopy a dílny, online aktivity

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), školy, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, animace

Kontakt: Martin Peroutka / martin.peroutka@aeroskola.cz / +420 702 075 417

www.maleoci.cz

Marienbad Film Festival

Kraj: Karlovarský kraj, Mariánské Lázně,  celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy, workshopy

a dílny, semináře, přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, multimédia

Kontakt: Zuzana Stejskalová / zuzana@marienbadfi lmfestival.com / +420 606 266 714

www.marienbadfi lmfestival.com

Mezinárodní festival animovaných fi lmů Anifi lm

Kraj: Liberecký kraj, Liberec,  celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce

pro děti, programy pro školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, 

výstavy, online aktivity

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhé-

ho stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví 

profesionálové, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace

Kontakt: Pavel Horáček / pavel.horacek@anifi lm.cz / +420 776 109 036  / www.anifi lm.cz

Mezinárodní festival dokumentárních fi lmů Ji.hlava

Kraj: Vysočina, Jihlava, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy pro 

školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, vzdělávací akce (přípravné 

kurzy, školení atd.), výstavy

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, fi lmoví profesionálové,

veřejnost, senioři, minority, zahraniční návštěvníci

Zaměření: dokumentární fi lm

Kontakt: Marek Hovorka / info@ji-hlava.cz  / www.ji-hlava.cz

3

17/CZ



Mezinárodní fi lmový festival Karlovy Vary

Kraj: Karlovarský kraj, Karlovy Vary, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, fi lmoví profesionálové, veřejnost,

zahraniční návštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm

Kontakt: festival@kviff .com / +420 221 411 011 / www.kviff .com

Mezipatra

Kraj: Praha, Brno,  celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy

pro školy, soutěž, diskuse a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, výstavy

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost, senioři, minority, zahraniční ná-

vštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, české i zahraniční fi lmy s LGBTQ+ tématy

Kontakt: Radek Mojžíš /info@mezipatra.cz / +420 723 721 550 / www.mezipatra.cz

Mladá kamera Uničov

Kraj: Olomoucký kraj, Uničov, celá ČR

Filmově výchovná činnost: rozborové diskuse a besedy, workshopy a dílny, přehlídka

fi lmové tvorby autorů mladších 30 let, soutěž

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, 

školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, hraný fi lm, animovaný fi lm, dokumentární fi lm,

experimentální fi lm, hudební fi lm.

Kontakt: Vojtěch Janoušek / me@vojtechjanousek.cz / +420 732 750 736

www.mladakamera.cz

Náchodská Prima sezóna

Kraj: Královéhradecký kraj, Náchod, celá ČR

Filmově výchovná činnost: workshopy a dílny, festivaly/přehlídky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, žáci druhého stupně ZŠ

(11 až 15 let)

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, dětská tvorba, 

amatérská tvorba, experiment

Kontakt: Jiří Hejzlar / jiri.hejzlar@mestonachod.cz / +420 778 701 319

www.primasezona.cz

Noir Film Festival

Kraj: Středočeský kraj, Český Šternberk, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, fi lmoví profesionálové, veřejnost,

zahraniční návštěvníci

Zaměření: hraný fi lm

Kontakt: Vítek Grigartzik / vitek@noirfi lmfestival.cz / www.noirfi lmfestival.cz

OFF Online Filmový Festival Poděbrady

Kraj: Středočeský kraj, Poděbrady, celá ČR

Filmově výchovná činnost: soutěžní přehlídka střední školy - online

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let)

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, multimédia,

dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Zbyněk Lukavec / info@onlinefi lmfest.cz /+420 325 615 014

www.onlinefi lmfest.cz

Oskárek

Kraj: Zlínský kraj, Valašské Meziříčí

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti, programy pro školy

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Petr Hajdyla / hajdyla@zus-vm.cz /+420 733 373 660  / www.zus-vm.cz/oskarek

PAF Olomouc

Kraj: Olomoucký kraj, Olomouc, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce s lektorskými úvody, projekce

pro děti, workshopy a dílny, přednášky, výstavy, publikační činnost, online aktivity, diskuse 

a besedy

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, fi lmoví profesionálové, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, grafi ka a design, multimédia, experiment

Kontakt: Veronika Zapatová / veronika@pifpaf.cz / +420 734 312 990 / www.pifpaf.cz

3

18/CZ



Pískoviště – festival dětské radosti

Kraj: Jihočeský kraj, Písek, celá ČR

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti, programy pro školy, workshopy a dílny,

semináře, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.), výstavy

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví profesionálové,

veřejnost, senioři 

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Klára Mathieu / klara.mathieu@sladovna.cz / +420 739 086 723

www.sladovna.cz

Pražský fi lmový kufr

Kraj: Praha, celá ČR

Filmově výchovná činnost: celoroční činnost, projekce pro děti, programy pro školy,

diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, online aktivity

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, multimédia,

dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Markéta Vondrášková / marketa.vondraskova@gmail.com / +420 775 551 542

www.prazskyfi lmovykufr.cz

Rychnovská osmička

Kraj: Královéhradecký kraj, Rychnov nad Kněžnou, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: soutěž neprofesionálních fi lmů a fi lmů studentů fi lmových škol 

s mezinárodní účastí, projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy, rozborové semináře

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, veřejnost, senioři, zahraniční návštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, dětská tvorba, 

amatérská tvorba

Kontakt: Martin Škrobák / vsaf@post.cz / +420 466 823 247 / www.rychnovska8.cz

Serial Killer

Kraj: Jihomoravský kraj, Brno,  celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, diskuze a besedy, semináře,

přednášky

Cílové skupiny: studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, fi lmoví profesionálové, veřejnost,

zahraniční návštěvníci

Zaměření: seriály

Kontakt: Kamila Zlatušková / kamila@serialkiller.tv / +420 721 581 478 / www.serialkiller.tv

Střekovská kamera

Kraj: Ústecký, Ústí nad Labem,  celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti, programy pro školy, workshopy a dílny,

semináře, soutěž amatérských fi lmů z České republiky i ze zahraničí

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, amatérská tvorba

Kontakt: Alena Krejčová / skkrejcova@seznam.cz / +420 737 556 416

www.fi lmdat.cz/souteze

TrikFilm

Kraj: celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce pro děti, programy pro školy, workshopy a dílny,

semináře, vzdělávací akce (přípravné kurzy, školení atd.)

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, učitelé, rodiče, veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, animace, multimédia, herní design, dětská tvorba,

amatérská tvorba

Kontakt: Marcela Polochová / trikfi lm@osu.cz / +420 736 614 612 / www.trikfi lm.cz

Young Film Fest

Kraj: Praha, Brno, Slovensko, celá ČR, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy

pro školy

Cílové skupiny: žáci druhého stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), školy, učitelé, 

veřejnost

Zaměření: dětská tvorba, amatérská tvorba

Kontakt: Radka Hoff manová / radka@youngfi lmfest.cz / www. youngfi lmfest.cz

3

19/CZ



Zlaté slunce Brno

Kraj: Jihomoravský kraj, Brno, celá ČR

Filmově výchovná činnost: přehlídka, projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti,

programy pro školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny

Cílové skupiny: žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého stupně (11 až 15 let),

studenti SŠ (15 až 19 let), veřejnost

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, dětská tvorba, 

amatérská tvorba

Kontakt: Miroslav Obrátil / mirek.lavka@luzanky.cz / +420 724 232 739

www.fi lmdat.cz/souteze

Zlín Film Festival

Kraj: Zlínský kraj, Zlín, mezinárodní

Filmově výchovná činnost: projekce s lektorskými úvody, projekce pro děti, programy pro 

školy, diskuze a besedy, workshopy a dílny, semináře, přednášky, vzdělávací akce (přípravné 

kurzy, školení atd.), výstavy

Cílové skupiny: předškolní děti (3 až 6 let), žáci prvního stupně ZŠ (6 až 11 let), žáci druhého 

stupně (11 až 15 let), studenti SŠ (15 až 19 let), studenti VŠ, školy, učitelé, rodiče, fi lmoví

profesionálové, veřejnost, zahraniční návštěvníci

Zaměření: audiovizuální tvorba, dokumentární fi lm, hraný fi lm, animace, multimédia, 

dětská tvorba

Kontakt: Markéta Pášmová / marketa.pasmova@zlinfest.cz / +420 725 051 432

www.zlinfest.cz

3

20/CZ



Kreativní Evropa je program Evropské unie na podporu kulturních a kreativních odvětví (scénická umění, výtvarné 

umění, literatura, hudba, film, televize, herní průmysl, kulturní dědictví ad.). Celkový rozpočet programu na období 

2021–2027 je 2,44 mld. eur.

Program Kreativní Evropa se skládá ze tří částí:

• část MEDIA – podpora evropské kinematografie a audiovizuálního průmyslu

• část Kultura – podpora mezinárodních projektů v oblasti kulturních a kreativních odvětví vyjma audiovize

• mezioborová část – podpora inovativních projektů; podpora zpravodajských médií a mediální výchovy

Co-funded by
the European Union

Podpora filmové výchovy a práce
s publikem

Výzva je určená pro:

• projekty s celoevropským dosahem zahrnující

   min. 5 členských zemí programu MEDIA

• projekty obsahující významný podíl evropských filmů

   a audiovizuálních děl 

Žadatelům o podporu z programu je k dispozici síť infor-

mačních a konzultačních kanceláří Creative Europe Desk 

(Kanceláře Kreativní Evropa) se zastoupeními v každé 

členské zemi. 

www.kreativnievropa.cz

Kreativní
Evropa



CZ
VV V


